
ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

О подготовке и проведении 
праздников микрорайонов 
Журавлики и Лебеди г. Губкина 

В связи с празднованием 81-й годовщины со дня образования горо-
да Губкина 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить составы организационных комитетов по подготовке и 
проведению праздников микрорайонов Журавлики и Лебеди г, Губкина 
(прилагаются). 

2. Утвердить планы основных организационно - технических и куль-
турно - массовых мероприятий по подготовке и проведению праздников 
микрорайонов Журавлики и Лебеди (прилагаются). 

3. Заместителю главы администрации по социальному развитию Бело-
усову И.К. обеспечить координацию работы учреждений, организаций и 
служб, привлекаемых к подготовке и проведению культурно - массовых 
мероприятий. 

4. Управлению финансов и бюджетной политики (Нечепаева О.М.) 
обеспечить финансирование праздничных мероприятий за счет безвоз-
мездных поступлений от юридических и физических лиц. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы по социальному развитию Белоусова И.К. 

Губкин 

№ <83¥ -7? 

Глава администрации 
Губкинского городского округа А.П. Гаевой 



2 

Утвержден 
постановлением администрации 
Губкинского городского округа 

от «z& ъ - т т я г ш г. № 

Состав 
организационного комитета по подготовке и проведению 

праздника микрорайона Журавлики 
«Микрорайон Журавлики, ты сердца моего частица» 

Белоусов 
Игорь Климентьевич 

заместитель главы администрации по социаль-
ному развитию, председатель оргкомитета 

Евдокимов 
Владимир Кузьмич 

Котенев 
Алексей Михайлович 

Пикалова 
Елена Александровна 

директор по социальным вопросам АО «Лебе-
динский ГОК», первый заместитель председателя 
оргкомитета (по согласованию) 

первый заместитель главы администрации по 
строительству, жилищно-коммунальному хозяй-
ству и системам жизнеобеспечения, заместитель 
председателя оргкомитета 
директор МАУК «ЦКР «Строитель», заместитель 
председателя оргкомитета 

Члены оргкомитета: 

Аверин 

Владимир Анатольевич 

Быкова Ольга Владимировна 

Гладких 

Маргарита Вениаминовна 

Лазебный Дмитрий Петрович -

начальник отдела организации деятельности Со-
вета безопасности 

заведующий отделом по работе с молодежью 
МБУК «Территориальный организационно-
методический центр народного творчества» 

начальник управления потребительского рынка, 
бытовых услуг и защиты прав потребителей 

начальник управления транспорта, связи и те-
лекоммуникаций 

Медведева 
Ирина Владимировна 

заведующий Отделом досуговой и проектной дея-
тельности МАУК «ЦКР «Строитель» 



Никулов 
Андрей Сергеевич 

Проскурина 
Наталья Игоревна 

Прочаковский 
Дмитрий Викторович 

Рыжкова 
Наталия Владимировна 

Солодилов 
Виктор Сергеевич 

Солодянкина 
Юлия Витальевна 

Солопова 
Елена Анатольевна 

Толмачев 

Владимир Николаевич 

Уваров Виктор Михайлович 

Фарафонова 
Наталья Николаевна 

Филатов 
Денис Николаевич 

Черкасских 
Андрей Егорович 

Щетинина 
Светлана Николаевна 

Шевченко 
Иван Васильевич 

3 

начальник управления массовых коммуникаций 
и информационных технологий 

управляющий ООО УК «Комфорт Сервис» 
(по согласованию) 

начальник отдела молодежной политики 

заведующая библиотекой - филиалом № 5 МБУК 
«Централизованная библиотечная система № 1» 

директор МАУ «Губкинский телерадиокомитет» 

директор по персоналу OA «Комбинат КМАру-
да» ( по согласованию) 

директор ООО «Единая управляющая компания» 
(по согласованию) 

начальник управления жилищно - коммунального 
комплекса и систем жизнеобеспечения 

директор Губкинского филиала ФГ БОУ ВПО 
БелГТУим. В.Г. Шухова (по согласованию) 

заместитель начальника управления культуры 

заместитель начальник отдела физической куль-
туры и спорта 

начальник управления жилищно-коммунального 
комплекса и систем жизнеобеспечения 

первый заместитель начальника управления об-
разования 

управляющий директор парка аттракционов 
«Чудо-Юдо-Град» (по согласованию). 



4 

Утвержден 
постановлением администрации 
Губкинского городского округа 

от « М- Угштгл- . 2020 г. № 

Состав 
организационного комитета по подготовке и проведению праздника мик-

рорайона Лебеди «Гордимся тобой и славим тебя, родная земля!» 

Белоусов 
Игорь Климентьевич 

Евдокимов 
Владимир Кузьмич 

заместитель главы администрации по социальному 
развитию, председатель оргкомитета 

директор по социальным вопросам АО «Лебединский 
ГОК», первый заместитель председателя оргкомитета 
(по согласованию) 

Котенев 
Алексей Михайлович 

Старикова 

Александра Михайловна 

Члены оргкомитета: 

Аверин Владимир Анатольевич 

Алексеева 
Елена Алексеевна 

Гладких 

Маргарита Вениаминовна 

Гришина Светлана Леонидовна 

первый заместитель главы администрации по строи-
тельству, жилищно-коммунальному хозяйству и си-
стемам жизнеобеспечения, заместитель председателя 
оргкомитета 

директор МБУК «ЦКР «Лебединец», заместитель 
председателя оргкомитета 

начальник отдела организации деятельности Совета 
безопасности 

заведующая библиотекой - филиалом № 3 МБУК 
«Централизованная библиотечная система № 1» 

начальник управления потребительского рынка, бы-
товых услуг и защиты прав потребителей 

заведующий МАДОУ «Центр развития ребенка -
детский сад № 30 «Росинка» 

Дементьев 
Сергей Иванович 

Денисенко 
Лариса Владимировна 

- заместитель начальника управления культуры 

заведующая отделом по информационной работе 
МБУК «Территориальный организационно-
методический центр народного творчества» 



5 

Дивицин 

Григорий Кондратьевич 

Лазебный Дмитрий Петрович 

Лесникова 
Марина Николаевна 

Лобова 

Нина Васильевна 

Матяж 

Людмила Васильевна • 

Морозова 

Анастасия Игоревна 

Никулов Андрей Сергеевич 
Павлова 
Ольга Ивановна 
Репина 
Виктория Викторовна 

Рыбальченко 
Елена Николаевна 

Солопова 

Елена Анатольевна 

Суслова Вера Николаевна 

Черкасских 
Андрей Егорович 

Чуев 

Юрий Николаевич 

Шквырина Людмила Николаевна 

- председатель Совета общественных организаций 
микрорайона Лебеди (по согласованию) 

- начальник управления транспорта, связи и телеком-
муникаций 

- заведующий МБДОУ «Детский сад № 12 «Вишенка» 

- Главный специалист управления образования 

- директор МБУДО «Станция детского (юношеского) 
технического творчества» 

- исполняющая обязанности директора МБУДО «Дет-
ская школа искусств №2» 

- начальник управления массовых коммуникаций и 
информационных технологий 

- директор МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 15» 

- ответственный редактор телевидения МАУ «Губ-
кинский телерадиокомитет» 

- директор МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 7» 

- директор ООО «Единая управляющая компания» (по 
согласованию) 

- председатель УК «Мирный» (по согласованию) 

- начальник управления жилищно-коммунального 
комплекса и систем жизнеобеспечения 

- начальник отдела физической культуры и спорта 

- заведующий МБДОУ «Детский сад комби-
нированного вида № 31 «Аленький цветочек». 



6 

Утвержден 
постановлением администрации 
Губкинского городского округа 

от « t t » Ф Ш П Щ Ш г. № 

План 
основных организационно - технических и культурно - массовых мероприятий по 

подготовке и проведению праздника микрорайона Журавлики г. Губкина 
«Микрорайон Журавлики, ты сердца моего частица» 

№ 
пп. 

Наименование мероприятий Сроки ис-
полнения 

Ответственные 

1 2 3 4 
1. Подготовка сметы расходов на орга-

низацию и проведение праздника 
микрорайона Журавлики 

До 01.07.2020 Управление культуры 

2. Разработка проекта и праздничное 
оформление микрорайона Журавлики 

До 09.07.2020 Управление жилищно - ком-
мунального комплекса и си-
стем жизнеобеспечения 

3. Выполнение работ по монтажу 
освещения сценической площадки в 
сквере им. А.С. Пушкина 

До 19.07.2020 Управление жилищно - ком-
мунального комплекса й си-
стем жизнеобеспечения 

4. Разработка эскиза оформления сце-
нической площадки в сквере 
им. А.С. Пушкина 

До 01.07.2020 МАУК «ЦКР «Строитель» 

5. Обеспечение звукоусиления празд-
ничных мероприятий 

19.07.2020 МАУК «ЦКР «Строитель» 

6. Обеспечение охраны общественного 
порядка 

19.07.2020 ОМВД России по г. Губкину 
(по согласованию) 

7. Организация праздничной торговли 19.07.2020 Управление потребительского 
рынка, бытовых услуг и за-
щиты прав потребителей 

8. Организация рекламного оповещения 
о празднике: 
- местные СМИ; 
- праздничная афиша; 
- светодиодный экран ЦКР «Форум» 

С 25.06.2020 Управление культуры 

9. Подготовка материалов о жителях 
мкр. Журавлики: 
- о знаменитых земляках, передови-
ках производства, трудовых динас-
тиях; 
- о спортсменах, молодоженах; 
- о юбилярах, многодетных и молодых 
семьях, мастерах и умельцах; 
- о талантливых людях, проживающих 
в микрорайоне 

До 01.07.2020 АО «Лебединский ГОК» (по 
согласованию); ОАО «Комби-
нат КМАруда» (по согласова-
нию); отдел ЗАГС; управле-
ние культуры; управление со-
циальной политики; ТСЖ (по 
согласованию); ЦРБ ( по со-
гласованию) 



7 

1 2 3 . .. ~ 4 
10. Спортивный праздник «Стартуем вме-

сте»: 
- товарищеский матч по хоккею (ста-
дион «Кристалл») 
- соревнования по уличному баскетбо-
лу (парк «Чудо-Юдо-Град») 
- товарищеский матч по футболу (ста-
дион «Кристалл») 

19.07.2020 
10-00 

Отдел физической культуры и 
спорта 

и. Радиогазета «Любимый микрорайон» 19.07.2020 
10-00 

МАУК «ЦКР «Строитель» 

12. Театрализованная танцевально-
развлекательная программа для детей 
«Полный вперед» 

19,07.2020 
11-00 

МБУДО «Центр развития 
творчества» 

13. Конкурс рисунков на асфальте «Лето 
радужного цвета» 

19.07.2020 
12-00 

МАУК «ЦКР «Строитель»-

14. Интерактивная площадка «БИБЛИО-
ФЕСТ» 

19.07.2020 
12-00 

Библиотека-филиал №5 

15. Фестиваль красок «Colorfest» 19.07.2020 
16-00 

Отдел молодежной политики 

16. Аллея мастеров «Губкинский Арбат» 19.07,2020 
16-00 

МБУК «Дом народного твор-
чества» 

17. Интерактивная развлекательная про-
грамма «Энергия молодых» 

19.07.2020 
16-30 

МБУ «Центр молодежных 
инициатив» 

18. Танцевальная аэробика для всех «В 
ритме счастья» 

19.07.2020 
17-00 

МАУК «ЦКР «Строитель» 

19. Площадка живой музыки «Молодеж-
ная волна» 

19.07.2020 
17-30 

МАУК «ЦКР «Строитель» 

20. Концерт «У песни русская душа» 19.07.2020 
18-00 

МБУК «ЦКР «Лебединец» 

21. Тематический вечер «Славим дости-
жения труда» 

19.07.2020 
19-00 

МАУК «ЦКР Строитель»; 
управление культуры; отдел 
физической культуры и спорта; 
управление образования; 
управление потребительского 
рынка, бытовых услуг и защиты 
прав потребителей; отдел 
ЗАГС; ООО «Единая управля-
ющая компания» ( по согласо-
ванию) 

22. Праздничный концерт «Поем на бис» 19.07.2020 
20-30 

МАУК «ЦКР Строитель» 

23. Дискотека для молодежи «До встречи 
на танцполе» 

19.07.2020 
21-30 

Отдел молодежной политики 



8 

Утвержден 
постановлением администрации 
Губкинского городского округа 

от « 2020 г. № < 0 7 - 7 7 ^ 

i 

План 
основных организационно - технических и культурно - массовых мероприятий по 

подготовке и проведению праздника микрорайона Лебеди г. Губкина 
«Гордимся тобой и славим тебя, родная земля!» 

№ . 
пп. 

Наименование мероприятий Сроки ис-
полнения 

Ответственные 

1 2 3 4 
1. Составление сметы расходов на подготов-

ку и проведение праздника микрорайона 
Лебеди 

01.08.2020 Управление культуры 

2. Разработка эскиза оформления сцениче-
ской площадки 

01.08,2020 МБУК «ЦКР «Лебединец» 

3. Разработка проекта и праздничное оформ-
ление микрорайона Лебеди 

12.09.2020 Управление жилищно- ком-
мунального комплекса и си-

стем жизнеобеспечения 
4. Обеспечение звукоусиления в период про-

ведения праздника 
12.09.2020 МБУК «ЦКР «Лебединец» 

5. Обеспечение охраны общественного по-
рядка и безопасного дорожного движения 

12.09.2020 ОМВД России по г. Губкину 
(по согласованию) 

6. Оформление сценической площадки 12.09.2020 МБУК «ЦКР «Лебединец» 

7. Организация праздничной торговли 12.09.2020 Управление потребительского 
рынка, бытовых услуг и защи-

ты прав потребителей 
8. Подготовка материалов о жителях микро-

района Лебеди: 
- об участниках и ветеранах ВОВ, активи-
стах, волонтёрах, передовиках производ-
ства, трудовых династиях, мастерах-
умельцах, многодетных и молодых семьях; 
- о спортсменах, золотых значкистах ГТО, 
победителях конкурсов, грантовых проек-
тов и др. 

До 
20.08.2020 

АО «Лебединский ГОК» 
(по согласованию); 

учреждения культуры и обра-
зования микрорайона; 

УК «Мирный» 
(по согласованию); 

Совет общественности 
(по согласованию) 

9., Организация рекламного оповещения о 
празднике микрорайона Лебеди: 
- информация в СМИ; 
- праздничная афиша; 
- светодиодный экран ДК «Форум» 

С 
10.08.2020 

Управление культуры; МАУ 
«Губкинский телерадиокоми-
тет»; МБУК «ЦКР «Лебеди-

нец» 



9 

1 2 3 4 
10. Подведение итогов конкурса на лучшее 

благоустройство территории по номинаци-
ям: 
- «Лучшая клумба», «Лучший цветник»; 
- «Лучший подъезд», «Лучший балкон» 

До 
04.09.2020 

Управление жилищно-
коммунального комплекса и 

систем жизнеобеспечения; УК 
«Мирный» (по согласованию) 

11. Благодарственный молебен о Губкине И 
Лебедях 

12.09.2020 Храм иконы Божией матери 
«Всех скорбящих радость» 

12. Акция «Помним всех поимённо» в рамках 
Года памяти и славы 

12.09.2020 МБУК «ЦКР «Лебединец»; 
Совет общественности 

(по согласованию) 
13. Радиомарафон «Пульс времени» 12.09.2020 МБУК «ЦКР «Лебединец» 

14. Выставка - ярмарка «Золотые руки земля-
ков» 

12.09.2020 Управление культуры 

15. Благотворительная акция «Белый цветок» 12.09.2020 Управление образования 

16. Торжественная программа «Гордимся то-
бой и славим тебя, родная земля!» 

12.09.2020 Управление культуры; 
управление образования; 

МБУК «ЦКР «Лебединец» 
17. Спектакль «Петрушка на войне» 12.09.2020 Управление культуры 

18. Мастерская по изготовлению брендовых 
магнитов 

12.09.2020 МБУДО «СДЮТТ» 

19. Мастер-класс по техническому моделиро-
ванию «Тебе, мой город, посвящается!» 

12.09.2020 МБУДО «СДЮТТ» 

20. Марш-парад «Мы - наследники Победы» 12.09.2020 МБУК «ЦКР «Лебединец»; 
МБОУ «СОШ № 7»; 

МБОУ «СОШ № 15»; 
МАДОУ «Д/с №30»; 
МБДОУ «Д/с №12»; 
МБДОУ «Д/с №31» 

21. Библиотечный арт-бульвар «Здесь двери 
каждому открыты» 

12.09.2020 Библиотека-филиал №3 
МБУК «ЦБС №1» 

22. Конкурс рисунков на асфальте «Разно-
цветье любимой сторонки» 

12.09.2020 МБУК «ЦКР «Лебединец» 

23. Творческая игра «Весёлый фломастер» 12.09.2020 МБУДО «ДХШ» 

24. Спортивно-туристический слёт «Салют 
Победы!» 

12.09.2020 Управление образования; отдел 
физической культуры и спорта; 

МБУК «ЦКР «Лебединец» 

25. Семейный онлайн - фотокросс «Микро-
район, где мы живём, творим, мечтаем, 

12.09.2020 МБУК «ЦКР «Лебединец»; 
МБОУ «СОШ №7»; МБОУ 



10 

1 2 3 4 
любим» •«СОШ №15» 

26. Товарищеский матч по футболу (волейбо-
лу) 

12.09.2020 Отдел физической культуры и 
спорта 

27. Концерт «Мгновения прекрасного искус-
ства» 

12.09.2020 МБУДО «ДЩИ №2» 

28. Шоу-программа от мужского ансамбля 
«Диво-капелла» «Городские цветы» 

12.09.2020 МБУК «ЦКР «Лебединец» 

29. Концертно-танцевальная программа под 
духовой оркестр «Ретро-ритмы» 

12.09.2020 Управление культуры 

30. Гала-концерт «Фейерверк Лебединских та-
лантов» 

12.09.2020 МБУК «ЦКР «Лебединец» 

31. Молодёжная танцевальная программа 
«Родной, молодой, креативный» 

12.09.2020 МБУК «ЦКР «Лебединец» 

32. Праздничная торговля 12.09.2020 Управление потребительского 
рынка, бытовых услуг и защи-

ты прав потребителей 


